
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 465  
ORIGINALE   DATA 28/10/2025  
 
 
  

OGGETTO: VERIFICHE PERIODICHE CONTATORI ELETTRICI IMPIANTI 
FOTOVOLTAICI E-DISTRIBUZIONE. IMPEGNO DI SPESA    

 
 

IL RESPONSABILE DEL 5° SETTORE  
 
Premesso che l’Amministrazione Comunale ha attivato due impianti fotovoltaici presso la Scuola 
Val di Cava e al Cimitero Comunale; 
 
Preso atto che: 
- tra le attività di verifica periodica da attuare su questi due impianti, figura anche la verifica 

di funzionamento dei contatori eseguite direttamente da E-Distribuzione S.p.A., quale 
rogatore di zona del servizio elettrico; 

- una volta effettuate le verifiche la stessa E-Distribuzione S.p.A. emetterà la fattura per le 
prestazioni svolte; 

- le verifiche sono svolte a cadenza annuale, per cui l’importo presunto da impegnare per 
queste attività è stabilita in via presuntiva in € 95,00 compreso gli oneri fiscali; 

 
Dato atto che E-distribuzione spa, è in regola con i pagamenti contributivi, assicurativi e 
previdenziali all’INAIL e INPS come da DURC On Line n. prot. INAIL_50861088 con scadenza 
validità il 26/01/2026; 

 
Atteso che alla spesa di € 95,00 viene fatto fronte con le disponibilità di cui al Cap. 540/002 
Missione 4 Programma 1 Titolo 1 Macroaggregato 3 del Bilancio 2025/2027; 
 
Considerato che il Responsabile del Procedimento della presente procedura è Geom. Maurizio 
Malventi del Servizio Manutenzione Ordinaria e Viabilità; 
Visti: 

• il D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
• il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 
• il Regolamento di Contabilità approvato con Delibera di Consiglio n. 4 del 31/03/2016; 
• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione della 

Giunta Comunale n. 156 del 19/10/2022; 



• il Regolamento dei Contratti dell’Ente approvato con la Delibera di Consiglio n. 103 del 
29/11/2005; 

• lo Statuto Comunale; 
• la Deliberazione di C.C. n. 5 del 16/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, che 

approva la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 
2025/2027; 

• la Deliberazione di C.C. n. 6 del 16/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, che 
approva il Bilancio di Previsione per il triennio 2025/2027; 

• la Deliberazione di G.C. n. 8 del 22/01/2025, che approva il P.E.G. per il triennio 2025/2027; 
 
Dato atto che il sottoscritto, in relazione al presente procedimento, non si trova in situazione di 
conflitto d’interesse, anche potenziale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della L. 241/90 dell’art. 
6 del DPR 62/2013; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. così come modificato dall'art. 3 del D.L.10/10/2010 n. 174 convertito 
con modificazioni dalla L. 7/12/2012 n. 213 “Disposizioni urgenti in materia di finanza e di 
funzionamento degli Enti Territoriali”. 

 
DETERMINA 

 
1) Di affidare verifica periodica dei contatori collegati agli impianti fotovoltaici della 

Scuola Val di Cava e del Cimitero Comunale alla società E-Distribuzione spa, quale 
erogato di zona del servizio elettrico; 
 

2) Di far fronte alla spesa di € 95,00 con le disponibilità di cui al Cap. 540/002 Missione 4 
Programma 1 Titolo 1 Macroaggregato 3 del corrente esercizio finanziario, nel modo 
indicato nella tabella che segue: 
 

3) Di imputare la spesa complessiva di € 95,00 così come da tabella sottostante: 
MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 

4 1 1 3 540/002 € 95,00 2025 
 
4) Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2025; 

 
5) Di dare atto altresì di aver accertato preventivamente che la presente spesa è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del 
TUEL. Codice IPA Z41AVW; 

 
6) Di dare atto che l'IVA sulle future fatture sarà trattenuta ai sensi del comma 629 

dell'articolo unico della Legge n. 190/2014, Legge di Stabilità per l'anno 2015, e 
successivamente riversata all'erario secondo le indicazioni contenute nell'emanando 
Decreto Ministeriale, attuativo della norma; 

 
7) Di incaricare il personale del V° Settore a: 

- pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale di 
questo Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Delibera a 



Contrarre” il presente provvedimento così come stabilito dall’Art. 37 c.2 del D. Lgs. 
33/2013; 

- pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet  istituzionale di 
questo Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Informazioni sulle 
singole procedure” i dati previsti dall’Art. 37 c.1 del D.Lgs. 33/2013 aggiornando gli 
stessi in sede di liquidazione delle fatture presentate. 

 
 

 
 
 
 
 
  
 

 Il Responsabile del 5° Settore  
    ANDREA GIANNELLI / Uanataca S.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile del 5° Settore  
          ANDREA GIANNELLI / Uanataca S.A.  

 
 



 
I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2025 MANUTENZIONE LOCALI E 
IMPIANTI SCUOLA 

MATERNA 

04011.03.000540002 1124 95,00 

 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 

documento firmato digitalmente da ANDREA GIANNELLI.
, 14/11/2025

 



 

 

 
 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 
 DETERMINAZIONE N.  465 SET5 
 DATA 28/10/2025 
 

 

Oggetto: 
 

VERIFICHE PERIODICHE CONTATORI ELETTRICI IMPIANTI 
FOTOVOLTAICI E-DISTRIBUZIONE. IMPEGNO DI SPESA   

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA 
FINANZIARIA 

 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai 
sensi dell'art. 151, comma 4 e del’art 153, comma 5, del T.U., approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 
n. 267. 
 

IMPEGNI DI SPESA 
 
E/U ESERCIZIO  DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

U 2025 MANUTENZIONE LOCALI E 
IMPIANTI SCUOLA MATERNA 

04011.03.000540002 1124 95,00 

 
Ponsacco, 28/10/2025 

Il Responsabile 2° Settore  
 

BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ consultabile sul sito 
internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 

documento firmato digitalmente da ALESSANDRA BIONDI.
, 14/11/2025

 



 

 
 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 
 DETERMINAZIONE N.  465 SET5 
 DATA 28/10/2025 

 

 
Oggetto: 
 

 
VERIFICHE PERIODICHE CONTATORI ELETTRICI IMPIANTI 
FOTOVOLTAICI E-DISTRIBUZIONE. IMPEGNO DI SPESA   

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Il presente provvedimento è pubblicata all’Albo On Line sito istituzionale del Comune in data 
29/10/2025 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, compreso il giorno iniziale di affissione.  
 
 
Ponsacco, lì 29/10/2025 

 
L’Addetto alla Pubblicazione 

GLORIA CIONI / Intesi Group S.p.A. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 

 

documento firmato digitalmente da GLORIA CIONI.
, 14/11/2025

 



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_50861088 Data richiesta 28/09/2025 Scadenza validità 26/01/2026

Denominazione/ragione sociale E-DISTRIBUZIONE

Codice fiscale 05779711000

Sede legale VIA DOMENICO CIMAROSA, 4 00198 ROMA (RM)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

, 14/11/2025

 


